РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018г.                                                                       № 1105

р.п. Тальменка

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тальменском районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Тальменского района от 13.04.2015г. №619»

Во исполнение Поручений Президента Российской Федерации от 02.01.2016 №Пр-12 обеспечить сбалансированность целевых показателей государственной программы РФ «Развитие физической культуры и спорта».
Постановления Правительства Алтайского края от 20.11.2018 № 425 «О внесении изменения в постановление Администрации Алтайского края от 14.03.2014 № 112»  о целевых показателях соответствующих региональной и муниципальной программе. Письмо № 40/ПА/4276 Управления спорта и молодежной политики Алтайского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тальменском районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Тальменского района Алтайского края от 13.04.2015г. № 619 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тальменском районе на 2015-2020 годы»:
2. Таблицу показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тальменском районе на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Отделу по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Тальменского района (Колбунов В.А.), а также заинтересованным ведомствам обеспечить исполнение вышеуказанной программы. Обнародовать настоящее постановление в установленной форме  (Баженов С.В.).
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Тальменского района по социальным вопросам (Е.П.Сидорову).

Глава  Тальменского  района                                                   С.Д.Самсоненко

Приложение № 1
к постановлению Администрации Тальменского района
от 07.12.2018 №1105 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тальменском районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Тальменского района от 13.04.2015г. №619»

Таблица показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развития  физической  культуры и спорта в Тальменском районе на 2015-2020 годы»

	№
п/п

	         Наименование показателей
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Доля населения Тальменского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Тальменского района от 3 до 79 лет

39

42

45

48

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

42,2

46,4

48,1

50

	3.
	Доля населения Тальменского района, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике

22,2

24,7

24,9

25

	4.
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов

68

79,8

79,9

80

	5.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения

13,4

15,6

17,6

22,6